lardan 1045 (1636) yılında şikayet etmişse de davasını ancak 1048 (1638)
tarihinde kazanmıştır [3].

Mehmed Çavuş 1050 (1640) yılında Yayaköyü'nde b_ir cami yaptır
mak için hükumete müracaat etmiş ve aldığı müsaade üzerine Yayaköy
camiini yaptırmıştır. Kara Çavuş 1054 (1644) yılında Yayaköyü'nde öl
müştür. Bugün Yayaköyü'nde bulunan mezar taşında:

1 "Karaosman Ağanın pederi
· 2 - Çavuş Ağanın ruhuna
3 - Fatiha,,

yazılıdır.

Mehmed Çavuş'a ait yazılan vesikalar bu, zatın mali ve içtimai du
rumun göstermesi itibariyle şayan-ı dikkattir.

Mehmet Çavuş'un Mustafa, Osman, Ebubekir ve lsmail adırida dört
oğlu vardır. Mehmed Çavuş'un oğullarından Mustafa Ağa'ya dair hiçbir
kayda rastlıyamadım. Bekir Ağa'mn da 1069 (1658) yılından önce öldüğü
kayıtlardan anlaşılmaktadır [ 4].

[3] 1048 yılı rebiülevvel (Temmuz 1639) ayı kayıtlarından: «Medine-i Mağnisa mahal
latı.ndan Nişancı Paşa mahalleııi sükkanından Mahmud Beğ bin Sinan nam cündi meclis-i
şer'-i şerifde yine mahalle-i mezbilr ·sakinlerinden rafi-ül-kitab

Osman Ağa muhtelif tarihlerde çeşitli iş ve vazifeler görmüştür.

1077 (1666) tarihinde, Murat II. camii evkafı mukataasından Bahadırlı
mukataası Emini, 1087 ( 1676) yılında Rodoslu Ali Ağa'nın Kethü
dası ve Beyt-ül-Mal-i Amme ve Hassa mtikataası Emini olmuş [5], 1099
(1697) yılında ise İzmir ve Aydın'daki haric ez defter Rumların cizye
lerini tebsite memur edilmiştir [6]. 1102 ( 1691) tarihinde ise Viyana
olub merkum çayırlıkda hıssası olan dokuz dönüm mikdarı çayırlık bihaseb-il-kanun
mah!Ul ve mustahik olmağın · mezbilr çayırlığın hakk-ı tasarrufu merhum Ebubekir Ağa
mahlı1lünden otuz guruş tapu mukabelesinde mezbilr Hasan Efendiye kendi tarlası tarafın
dan olub merhum

Hurrire fi gurreti mu
harrem-il-haram liseneti tis'in ve sittlne ve elf. (1 muharrem 1069=29. IX. 1658)

1069 yılı Manisa Mahkeme-i Şer'iye sicilleri.

Min-el-fakir Elhac Halil
Kayımmakam-ı mütüvelli hala

[5] Burada adı geçen Mütesellim Rodoslu Ali Ağa, sonradan Paşa olmuş ve 1115 (1703)
yılında İstanbul'da ölmüştür. Ali Ağa'nın Dergah-ı Ali Müteferrikalarından buluılıduğu ve
babasının Halil adlı bir zat olduğu sicillerden anlaşılmaktadir. 1087 yılı ramazanın onunda
(16. XI. 1676 da) yapılan duruşmada Ali Ağa için şöyle denmektedir: «Karahisar mahallesi
sükkanından Dergah-ı Ali Müteferrikalarından işbu sahib-ül-kitab fahr· ül-emasili vel-akran
Rodosl Ali Ağa ibn Halil mahzarında ...

6
olan fahr-ül-akran

Osman Ağa bin Mehmed Çavuş» a terekenin aid olduğu yazılmaktadır. Osman Ağa bu ·
vazifeyi 1098, yılı sonlarına (İkinciteşrin 1687 iptidalarına) kadar yapmıştır.

[6] İzmir, Manisa ve Aydın kadıların~ yazılan bir hükümde: «1099 (1687-1688) senesine
mahsus olmak Üzere zikr olunan sancaklarda kar u kisbi olan haric ez defter yave keferenin
tahsiline memur Osman ziyde kadruhu südde-i saadetime arz-ı hal idüb zirk olunan
sancaklarda yave (keferesinin) cizyelerin taleb olundukda kadimden olugelmişe muhalif
ve yed-medar olan berat-ı

Zade Ahmed Ağa tayin edilmiş ise de beceremediğinden 1102 recebinde
(1691 nisanında), « V. anisa sakinlerinden Kuyumcuoğlu Halil ve Karaçavuş oğlu Karaosman
ve Saruhan sanağında Akhisar sakinlerinden Ali Şahoğlu Ahmed» tayin edilmişlerdir.

Halbuki 1101 (1689) yılında ,sefere gelmiyen timarlılar ve zaimlerin mahsulleri,
Mütesellim, Emin ve Voyvodalar tarafından zabtedildiğinden yeni tahsildarlar mahsul bula
mayıp hükumete şikayet edince hükumet de bunlara mahsullerin şer'ile alınmasını

. emretmiştir.
Şaban 1102 ( ma:yıs 1691 ) ortalarında Karaosman, Halil, Karaman!

kaldırmak Üzere Dergah-i
Mualla Kapucubaşlarından Mehmed Çavuş'un Manisa'ya gönderildiği ve kendilerinin de ona
iltihak ederek yardım etmeleri yazılıdır.~Ayrıca yine aynı tarihte Menteşe, Aydın, Saruhan,
ve Siğala kadılarına bu eşkıyaların yakalattırılması için de ferman vardır.

Tahsildarlardan, 1103 (1691) yılında sürekli şikayetler olmuş, bunun üzerine ihkak-ı hakk
edilmesi için Manisa Kadısına muhtelif hükümler gelmiştir: «Liva:i mezburede tahsildar
olan Kuyumcuoğlu Halil ve Karaosman ve Ali Şahoğlu nam kimesneler yedlerine verilen
temessükata amel ve ihtiyar itmeyüb bazılarının ziamet ve timarın

Hulasa Mehmed Çavuş'un oğlu Osman Ağa, sipahi mütekaididir.
Tekaütlükten sonra muhtelif' vazifelerde bulunmuş, böylelikle Manisa zen
ginleri ve ayanı arasına karışmıştır. 1108 ( 1696) yılında Manisa köy
lerinde oturan zaimlerin, timarlıl~rın, sipahi, yeniçeri, cebeci ve topçu
mütekaitlerinin yoklaması yapılmıştır. Osman Ağa, Yayaköyü'nün yoklama
defterinde gösterilmekte ve hakkında şöyle yazılmaktadır: «Osman Meh
med sipahiden !Jlütekait İzmir'den».

Osman Ağa 1118 O 706) yılında Yayaköyü'nde ölmüştür. Mezarı bu
köydedir. Üzerinde tarihi yoktur. İki satırlık kitabesi şöylerdir.

«1 - Karaosman Ağamn
2 - ruhuna Fatiha»

Osman Ağa'nın, Mustafa, Abdullah, Ahmeçi ve İbrahim adlarında dört
oğlu vardır. Hacı Mustafa Ağa, en büyük oğludur. ·

970 (1562) yılı Manisa Mahkeme-i Şer'iye sicillerinde, bu tarihten
önce ölen bir Karaosman'ın mevcud olduğu yazılıdır. Aynı tarihte ölen

kadılara yazılan diğer bir hükümde ise tahsildarların yaptıkları yolsuzl~klar şöyle anlatıl
maktadır: «Züama ve erhab-ı timarın Dergah-ı muallama arz-ı hal idüb bunlar

Tahsil
darlar, kendilerini kurtarmak için ~ukabil şikayetlerde bulunuyorlar.· Merkez-i hükumet bu
işin halledilmesi için bu hususta da kadıya muhtelif hükümler gö~deriyor. Yirmi kadar
duruşma yapılıyor. Bu duruşmaların bir kınmında tahsildarların haklı, bir kısm!nda İse
haksız oldukları anlaşılıyor.

[8] 1077 ( 1666) yılında Osman Ağa'nın imzası: «Osman Ağa an karye·İ Yaya»
1087 (1676) tarihinde mahkeme kararlarının altında Osnian Ağa için «fahr-ül

akran Osman Ağa bin Mehmed Çavuş» veza «Zuhr-ül-emsal Osman Ağa bin Mehmed
Çavuş»

1089 (1678) tarihinde «Karaosman ibn Karaçavuş».
1103 (1691) yılında ise gerek Osman Ağa, gerekse Osman Ağa'nın kardeşi

İsmail Ağa hakkında şu şekilde bir lisan kullanılmaktadır: «Fahr-ül-a'yan Osman Ağa»,
«Fahr-ül-a'yan İsmail Ağa». Bundan sonraki tarihlerde de İmzaları ve kendileri için kulla
nılan lisan aynen böyledir.

1106 (1694) tarihinden itibaren kayıtlarda İsmail Ağa'nın ismine rastlamamaktayız.
Ne olduğu ve nerede öldüğü hakkında da hiçbir malumata rastlıyamadık.

Karaosman'ın · oğlu Mehmed'in veresesi hakkında Manisa mahkemesinde
muhtelif duruşmaları yapılmıştır. İlk nazarda biraz önce hayat ve ödev
lerini tetkik etmiş olduğumuz, Karaosman'la 970 (1562) tarihinden önceki
Karaosman arasında,. bir münasebet olduğu hatıra gelirse de bunlar ara
sında bir münasebet olmadığı, birinci Karaosman'ın şeceresi tetkik edil
dikten sonra anlaşılmaktadır. Aynı zamanda XVII. yüzyılı takibeden XVIII.
yüzyılda ne Karaosman Zadeler, ne de Osman Zadeler adına ve imza-
larına sicillercle rastlamamaktayız.

Ona göre mülahaza idüb muceb-i bu-
yuruldu ile amil olasız deyü sene 1107 [19]. (7695)

7 - Osman Ağa 'nın terekesinin yazılması ve taksimi hak
kında Anadolu Kadıaskeri'nin Ma~isa Kadısına gönde~diği
yazı:

Fahr-ül-kudat El-Hac Mehmed Efendi-i kamiyab
Ba' d-et-tahiyeti vet-tes!Jm inha olunur ki Mağnisa kazasında Yaya-

(16] 1666
fl 7] 1077 (1666) yılı Manisa Mahkeme-i Şer' iye sicilleri.
[18] Bn Buyuruldunun o sıralarda Aydın ve Saruhan sancakları Muhassılı olan Ab

dulbaki Paşa' dan Manisa Kadısına gönderilmiş olması çok kuvvetle muhtemeldir.
[19] 1695.